Câmara Municipal de

Bertioga Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO /9
Protocolo:

Data: I Hora:

Ofício n®:

Aprovado ( 1 Reprovado na

SC, realizada em

adendo

Ofício n° 131/19

Ref.: GV-BIRÓ

Assunto: REDE DE ESGOTO NAS RUAS RIO SILVEIRA E TÜPINIQUINS NO

BAIRRO DE BORACÉIA.

Bertioga, 25 de junho de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

m-

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o douto plenário, apresentar a seguinte indicação:

Indica ao Executivo Municipal que determine providencias junto a Secretaria de

Serviços Urbanos no sentido de solucionar com urgência a falta de saneamento básico na

Vila Tupiniquis. Já foi solicitado por este vereador, através da indicação n° 064/17 a solução

desta demanda, e, até o momento nada foi feito, da forma em que se encontra a situação é

insustentável.

Muitas reclamações por parte dos moradores chegam até este vereador, que fez

visitas ao local e as condições encontradas são preocupantes. Esta situação deixa o munícipe

com sensação de descaso por parte do poder público. Segue cópia da indicação 064/17 para

apreciação de todos.

Peço que sejam enviadas cópias desta ao Gabinete do senhor prefeito, SABESP -

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo e Diretoria da Regional Norte.

No aguardo deste ser atendido com rapidez e eficiência.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai devidamente

subscrita.

Atenciosamente

Tacíano Gou/arI Cerqueira Leite
1° Secrstiino

ARNAtDODeOUVEIRAJÚN/OR
2® Secretário

obeilo-BIlva Souza

"BIRO"

MATHEUS DEL corso RODRIGUES
Vereador

EDUARDO PEREIRA DE ABREU

Vice Presidente

am<way

Estado de Sâo Paulo

'^áCâncla V^a/neà'9'ía

INDICAÇÃO N° I /?-

Oficio n° 064/2017

Ref: GV.BIRO

Bertioga, 23 de Outubro de 2017.

Folha:

Proc:

Protocolo:

Data:

Ofício n":

Hora:

( V ) Aprovado ( ) Re?^ovad&

SC, realizada errí^
adendo

Presidente da C&mara

Assunto; Manutenção da Rede de Esgoto das Ruas Rio Silveira e
Tupiniquins

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a
seguinte indicação:

As ruas Rio Silveira e Tupiniquins onde residem 84 famílias que
sofrem com a falta desse importante serviço, principalmente na temporada,
finais de semana e feriados prolongados, peço uma atenção especial, pois
o esgoto corre á céu aberto e mau cheiro e a presença de roedores é
enorme, aumentando o índice de doenças.

Solicito ao Sr. Prefeito Municipal de Bertioga Caio Árias Matheus e ao
Secretário de Serviços Urbanos Sr. Luís Carlos Rachid.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai
devidamente subscrita.

Atenciosamente,

VUéria Bento
Veroadort

CARLOS TTClANaiJ

Vflireador

LUttHENWaUECIkPEUÍNl

Vereador

I^reador Mag^ Roberto Silva Souza
-^BIRO"

2° Secretário - Mesa Diretora

UJECWÍLOSfttóFICOJR.
Vereador

«WiUíOOeOUVBWWNKJP
Vereador

BMJKRDOPERERAiXABKEl)

Vereador

inHBBOa CORSO ROOWGUES

Vereador

â/mct/ra^

Ofício n° 657/2017

Indicação n° 418/2017
(favor citar como referência)

Prezado Senhor,

Estado de São Paulo

Bertloga, 25 de outubro de 2017.

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa

Excelência, cópia da Indicação de autoria do Ilustre Vereador Magno Roberto

Silva Souza, aprovada na 32^ Sessão Ordinária, realizada em 24 de outubro

do corrente ano, subscrita pelos Vereadores constantes do respectivo

documento.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para

reiterar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Ney Vaz Pinto Uyra

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Eng° Calo Árias Matheus
DD. Prefeito do Município de Bertíoga

r
,

::
 ̂
i-
'

M
;';

í::
:^;

:V.
.

■■
Mí

k
}(

£5
ái

5á
.::

■.
;'.

,';
.:5

,-.
i..

Ú
...

,U
:r